
Č. j. 14245/2024-900000-231

Věc: Osvobození ekologicky šetrné elektřiny

Ke znění zákona platnému dne: 1. 1. 2024

Ke znění zákona účinnému od: 1. 1. 2024

Doplňuje/mění předchozí zveřejněná stanoviska: 6441/2016-900000-231

Zpracoval: kpt. Bc. Lenka Salačová

Dne: 7. 3. 2024

Od 1.1.2024 je podle § 8 odst. 1 části čtyřicáté sedmé zákona č. 261/2007 Sb., o 
stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je osvobozena ekologicky šetrná 
elektřina při kumulativním splnění těchto podmínek:

 pokud bude současně spotřebována nebo sdílena výrobcem elektřiny, který není 
držitelem licence na výrobu elektřiny, do jiného odběrného místa podle 
energetického zákona, a

 instalovaný výkon výrobny elektřiny podle energetického zákona nepřesáhne 
50 kW. 

Z definice uvedené v § 30a odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, se za celkový 
instalovaný elektrický výkon výrobny elektřiny považuje součet hodnot instalovaných výkonů 
výrobních jednotek v místě připojení do elektrizační soustavy. 


		2024-03-07T14:37:26+0100




